
AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 77 del 05-07-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 

 

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. 
DEMOGRAFICI 

Ufficio AFFARI GENERALI 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 77  DEL  05-07-2017 
 

Reg. generale n. 428 del 05-07-2017 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: ACQUISTO ARREDI E BENI VARI PER IL TEATRO COMUNALE. IMPEGNO 
DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che presso il Teatro comunale è allestita anche una sala bar che 
viene utilizzata in occasione di eventi importanti, quali convegni, seminari (ad es. 
Symbola, Consulenti del lavoro), dotata delle attrezzature necessarie alla erogazione dei 
relativi servizi (macchina da caffè, lavastoviglie, ecc.); 

 
PRESO ATTO che nella sala attigua alla sala bar è collocato da tempo anche un 

congelatore, il quale è oramai inutilizzabile poiché logoro e non funzionante e deve 
essere sostituito con un altro prodotto; 

 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere all’acquisto di un nuovo 

congelatore da utilizzare nell’immediato per il seminario estivo Symbola e per gli eventi 
futuri; 

 
EFFETTUATA una rapida indagine di mercato relativamente ai prodotti 

disponibili e considerato che la ditta Salvatelli s.r.l., via Nazionale n. 45 – 62010 
Pollenza – P.iva 01335540439, offre la fornitura di un congelatore orizzontale, delle 
dimensioni e dalle caratteristiche idonee alla tipologia di utilizzo, al prezzo di € 429,00 
Iva e trasporto inclusi; 

 
RITENUTO dover procedere all’affidamento diretto della suddetta fornitura, 

trattandosi di acquisizione di beni o servizi di importo inferiore ai 1.000 euro; 
 
VISTO l’articolo 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, recante 

«Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione 
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture», relativo ai contratti sotto soglia comunitaria, che dispone che le 
stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture «per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 77 del 05-07-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI 
TREIA 

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 
amministrazione diretta»; 

 
ATTESO che l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 

“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” – Legge 
finanziaria 2007, come modificato dall’articolo 1, comma 502, della legge 28 dicembre 
2015, n. 208 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato” – Legge di stabilità 2016, prevede, per le amministrazioni statali centrali e 
periferiche, l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per 
gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e al di sotto della 
soglia di rilievo comunitario, consentendo, quindi, di procedere con l’affidamento diretto 
per gli acquisti di beni o servizi di importo fino a 1.000 euro; 

 
RITENUTO, per tutto quanto sopra esposto, affidare alla ditta Salvatelli s.r.l., via 

Nazionale n. 45 – 62010 Pollenza – P.Iva 01335540439, la fornitura di un congelatore 
orizzontale, delle dimensioni e dalle caratteristiche idonee alla tipologia di utilizzo, al 
prezzo di € 429,00 Iva e trasporto inclusi; 

 
DATO ATTO che: 

- ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni, è 
stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo 
di gara assegnato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, come di seguito indicato: 
Z871F41BC2; 

• si procederà ad acquisire il documento di regolarità contributiva prima di procedere 
alla liquidazione della spesa per l’intervento effettuato; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale 

è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 77 del 05-07-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI 
TREIA 

 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di AFFIDARE alla ditta Salvatelli s.r.l., via Nazionale n. 45 – 62010 Pollenza – P.Iva 

01335540439, la fornitura di un congelatore orizzontale, delle dimensioni e dalle 
caratteristiche idonee alla tipologia di utilizzo, al prezzo di € 429,00 Iva e trasporto 
inclusi; 

 
3. di IMPEGNARE la spesa complessiva di € 429,00 Iva inclusa al cap. 210201/1 

“Acquisto e manutenzione mobili, macchine e attrezzature tecniche Settore Affari 
Generali” del bilancio 2017, sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità 
finanziaria; 

 
4. di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Palmieri Liliana 

 
 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 77 del 05-07-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 05-07-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
09-05-2018. 
 

Treia, lì 24-04-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 24-04-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


